
令和６年 1月１０日 

6年生の保護者様 

丹波市立和田小学校 

校長 三原 智雄 

 

 路線バスによる山南中学校への通学練習について 

 

寒冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

さて、本校の児童は、中学校へはバスで通学することとなるため、地区別懇談会や学

校運営協議会においても、路線バスによる事前の通学練習の実施について要望をいた

だいていました。 

つきましては、令和６年２月１日（木）に実施予定の山南中学校入学説明会に、通学の

練習を兼ねて、下記のとおり、路線バスを利用して参加することとしました。 

なお、通学のための定期券購入にかかる費用は全額補助となりますが、今回の通学練

習については補助の対象外となりますので、実費が必要となります。 

準備等いろいろとお世話になりますが、どうぞよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 日   時  令和 6年 2月 1日（木） 

 

２ 利用バス  ウイング神姫 丹波医療センター発 ＪＲ谷川駅行き  

 

３ 日   程   

１１：４５～ 給食 

１２：１５ 下校 

帰宅後、最寄りのバス停から路線バスに乗車 

※バス停発車時刻と運賃は裏面をご覧ください。 

１４：０７ 山南中学校着 

１４：１５～ 入学説明会受付 

１４：３０～ 入学説明会 

１５：３０～ 施設・部活動見学 

１６：１０ 終了 

 



４ その他 

(1) 当日までに、バス停の位置やバス停に着くまでの時間などを確認しておいてください。 

(2) バスに乗り遅れた場合は、保護者の方で山南中学校まで連れて行ってください。 

(3) 一般の方も利用されます。スムーズに乗降できるよう、運賃はつり銭のいらない

ようにご用意ください。 

(４) 交通系ＩＣカードは、「NikoPa」「ICOCA」などが使えます。ただし、小児運賃とし

てご利用いただくためにはお子様名義の「NikoPa」や「こども ICOCA」等が必要

になります。（詳しくはウイング神姫のホームページでご確認ください。）プリペイド

式のカードを利用する場合は、残高をご確認ください。使い方についても、ご家庭

でお子さんに十分説明しておいてください。 

(5) 入学説明会終了後は、保護者の方にお子様を連れてお帰りいただくこととなって

いますが、帰りも路線バスを利用する場合は、別途運賃が必要です。（在学生も利

用するため混雑することが予想されます。） 

 

各バス停の発着時刻と料金 

 到着時刻 

（丹波医療センター発 13:18） 
運賃（小児運賃） 

応地 13:42 250円 

坂尻 13:45 240円 

坂尻口 13:46 240円 

五ケ野 13:46 240円 

山本 13:47 240円 

宮前 13:48 240円 

牧山口 13:49 240円 

富田橋 13:50 230円 

若林 13:51 230円 

和田小学校前 13:52 230円 

和田郵便局 13:52 200円 

和田上町 13:53 200円 

和田中町 13:54 200円 

和田下町 13:54 200円 

前川 13:56 170円 

山南工業団地前 13:57 150円 

↓ ↓  

山南中学校 1４：０７着 ― 

※交通状況により時間が前後する場合があります。 


